
UCHWAŁA NR XIV/86/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: powyżej 3,5 tony i poniżej12 ton:
Stawki w zł 

Rok produkcji 
Wyszczególnienie 

do 1990 włącznie Od 1991 włącznie 
powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 
( z katalizatorem ) 

449 428

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 
( bez katalizatora) 

468 449

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 
( z katalizatorem) 

737 703

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 
( bez katalizatora ) 

774 737

powyżej 9 t i poniżej 12 t 
( z katalizatorem ) 

881 835

powyżej 9 t i poniżej 12 t 
( bez katalizatora ) 

923 881

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
Stawki w zł Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach ) Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż Dwie osie 
12 15 1160 1403
15 1264 1752

Trzy osie 
12 25 1422 2209

25 1744 2209
Cztery osie i więcej 

12 29 1462 2317
29 2317 3237

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12:

Stawki w zł 
Rok produkcji 

wyszczególnienie 

Do 1990 włącznie Od 1991 włącznie 
od 3,5t i poniżej 5,5 t ( z katalizatorem ) 591 561
od 3,5 i poniżej 5,5t (bez katalizatora) 621 591
od 5,5t i poniżej 9t (z katalizatorem) 881 836
od 5,5t i poniżej 9t (bez katalizatora ) 922 881
od 9t i poniżej 12t (z katalizatorem ) 1024 974
od 9 t i poniżej 12 t (bez katalizatora ) 1076 1024 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Stawki w zł Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
w tonach 

Osie jezdne z zawieszeniem Inne systemy 

Id: F341916F-4C8B-46ED-A26B-124343D7EF61. Podpisany Strona 1



pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

zawieszenia osi 
jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż Dwie osie 
12 18 1285 1780
18 31 1780 1980
31 1980 2502

Trzy osie i więcej
12 40 2164 2414
40 2414 3237

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

Stawka w zł 
Rok produkcji wyszczególnienie 

Do 1990 włącznie Od 1991 włącznie 
od 7t i poniżej 12t 468 449

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
(naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Stawki w zł Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów 

Osie jezdnie z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Jedna oś 
12 25 1190 1811
25 1331 1979

Dwie osie 
12 33 1190 1403
33 38 1403 1811 
38 1611 2381

Trzy osie i więcej
12 38 1190 1332
38 1332 1796

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
Stawki w zł 

rok produkcji 
wyszczególnienie 

Do 1990 włącznie Od 1991 włącznie 
mniejszej niż 22  (z katalizatorem ) 593 566
mniejszej niż 22  (bez katalizatora ) 624 593
równej lub większej  niż 22 miejsca  (z katalizatorem ) 1888 1795
równej lub wiekszej  niż 22 miejsca (bez katalizatora ) 1981 1888

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/11/18 Rady Miasta  Wąbrzeźno z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 r.  poz. 6325). 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815

Id: F341916F-4C8B-46ED-A26B-124343D7EF61. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi    
w życie  z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: F341916F-4C8B-46ED-A26B-124343D7EF61. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miasta określa w drodze uchwały

wysokość stawek podatku od środków transportowych na kolejny rok podatkowy to jest 2020. Stawki podatku od
środków transportowych są zróżnicowane w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej, wpływu na środowisko
naturalne, rok produkcji, na liczbę miejsc do siedzenia.

Proponowane stawki są zgodne z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. (M.P. z 2019
r. poz. 738) w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019, które w
stosunku do maksymalnych stawek roku ubiegłego podwyższono o wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych za pierwsze półrocze 2019 roku o wartość 1,8 %.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: F341916F-4C8B-46ED-A26B-124343D7EF61. Podpisany Strona 1




